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1 класс

Предметные области
Учебные предметы
Количество часов
в неделю
Обязательная часть
Русский язык и литературное чтение
Русский язык
5

Литературное чтение
4
Родной язык и литературное чтение на родном языке
Родной (русский) язык
-

Литературное чтение на родном (русском) языке

-
Иностранный язык
Иностранный язык (английский)

-
Математика и информатика
Математика
4
Обществознание и естествознание («Окружающий мир»)
Окружающий мир

2
Основы религиозных культур и светской этики
Основы религиозных культур и светской этики

-
Искусство
Изобразительное искусство
1

Музыка
1
Технология
Технология
1
Физическая культура
Физическая культура
2
Итого
20
Часть, формируемая участниками образовательных отношений

Подвижные игры
1
Максимально допустимая недельная нагрузка (при 5дневной неделе) в соответствии с действующими санитарными правилами и нормами


21
Учебные недели
33
Всего учебных часов на учебный период
660


































	Курсы внеурочной деятельности

	Чтение с увлечением
	1
	
	
	
	1

	«Читаем, считаем, наблюдаем»
(программа по развитию основ функциональной грамотности
	
	1
	1
	1
	3

	Краеведение
	
	
	1
	
	1

	Чудо аппликация
	1
	1
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	Школа безопасности
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	Шахматы
	1
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	Легоконструирование
	1
	1
	1
	1
	4

	Спортивный калейдоскоп
	1
	1
	1
	1
	4

	Итого на реализацию курсов внеурочной деятельности
	5
	6
	6
	6
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